1

平成 21年 5 月 19日

各  位

会 社 名 株式会社サガミチェーン

 （コード番号 ９９００）

代表者氏名 代表取締役社長 小塚 照男

連 絡 者 取締役

 管理本部担当 伊藤 修二

電 話 番 号 （０５２）７７１－２１２６

子会社の設立及びベーカリー部門の営業譲渡について

当社は、本日開催の取締役会において、当社100％子会社の設立を決定いたしましたので、

お知らせいたします。なお、本子会社設立後ただちに、当社が運営するベーカリーショッ

プ「BonPana(ボンパナ)」の営業譲渡を行う予定です。

記

１．子会社の概要

（１） 商 号 株式会社ボンパナ

（２） 設 立 年 月 日 平成21年6月中旬

（３） 本 社 所 在 地 愛知県名古屋市守山区森孝一丁目1709番地

（４） 代 表 者 名 濵島 義郎（現 当社ベーカリー運営部長）

（５） 資 本 金 3億円

（６） 大 株 主 株式会社サガミチェーン 100％

（７） 発行済株式総数 普通株式 6,000株

（８） 決 算 期 1月20日

（９） 従 業 員 数 13名（当社からの出向者含む）

（10） 事 業 内 容 ベーカリーショップの経営及び

ベーカリーの製造、卸売、小売

（11） 当 社 と の

資 本 関 係

当該子会社は当社100%出資により設立されます。

２．子会社の設立及び営業譲渡に至った経緯

当社は平成19年9月、ベーカリーの製造から販売までを一貫して手掛けるベーカリーショ

ップ「BonPana」を開店し、現在2店舗を展開しております。同事業に着手し、約2年が経過

し、改めてベーカリーショップには将来性があり、事業として有望であると判断いたしま

した。そこで、事業の機関決定の迅速化を図ると共に、ベーカリー事業に注力できる組織

体制を整える必要があると判断し、ベーカリー部門を子会社化して、当社が展開するベー

カリーショップ「BonPana」を営業譲渡することといたしました。

2

３．設立等の日程及び営業譲渡の日程（予定）

平成21年6月中旬 設立及び営業譲渡契約締結承認取締役会

平成21年6月中旬 登記日

平成21年7月21日 営業譲渡契約締結

平成21年7月21日 営業譲渡

４．営業譲渡の内容

（１）譲渡する部門の内容と部門売上高

当社が運営するベーカリー関連部門

ベーカリー部門の年間売上高 229百万円（平成21年1月現在）

（２） 譲渡する資産（平成21年1月期現在）

固定資産 128百万円

その他 3百万円

合計 131百万円

（３） 譲渡の方法

① 譲渡価額 譲渡価額は営業譲渡日現在の固定資産簿価とする。

② 決済方法（予定） 平成21年7月21日付、現金決済による。

５．営業譲渡に伴う当社への影響及び見通し

譲渡する資産は少額であることに加え、営業譲渡先が当社の100%子会社であるため、連

結の業績に与える影響は軽微なものであります。

以 上